
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

школа-интернат № 2  Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  № 49  п.3  от  04.09.2023 года 

«О назначении наставников молодым и вновь прибывшим педагогам» 

 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, на основании Распоряжения 

Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об утверждении Положения о системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников государственных 

образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в соответствии с положением о 

наставничестве ГБОУ школы-интерната №2 Кировского района Санкт-Петербурга, с 

целью профессионального становления молодых и вновь прибывших педагогов, 

повышения уровня методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетенции,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить на 2023/2024 учебный год:  

- воспитателя Крайнову Ю.Н. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Лепилкиной О.С.; 

- воспитателя Тысячную Л.Б. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Новиковой Д.А.; 

- воспитателя Ковалеву С.В. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Монгуш Л.А.; 

- учителя английского языка Ефимову Т.Н. наставником молодого 

специалиста Баевой Е.П.; 

- учителя РЗВ Литвинову Т.А. к учителю-дефектологу Ростуновой Е.Я.; 

- учителя физики Порецкую Е.Г. наставником молодого педагога Попова А.С. 

- учителя-логопеда Семенову С.В. наставником к учителю-логопеду 

Яковлевой Е.А. 

- учителя-логопеда Шлык Л.А. наставником к учителю-логопеду Романовой 

Ю.А. 

2. Педагогам-наставникам: Крайновой Ю.Н., Тысячной Л.Б., Ковалевой С.В., 

Ефимовой Т.Н., Порецкой Е.Г., Литвиновой Т.А., Семеновой С.В., Шлык Л.А., – 

разработать  план индивидуального наставничества в срок до 30.09.2023 г.; 

осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа, организовать деятельность 

педагогов-наставников молодых и вновь прибывших педагогов в соответствии с 

индивидуальным планом работы; 

3. Продолжить работу наставнических пар (наставник/наставляемый) Скачкова С.С./ 

Маховикова А.А., Стойилкович Е.А./ Абрамова М.А., Хромова Е.А./ Ординова 

А.А., Даминцева А.М./ Гергардт А.В., Белякова З.В./ Юмшанова Н.П. разработать  

план индивидуального наставничества на 2023-2024 учебный год в срок до 

30.09.2023 г.; осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве ГБОУ 

школы-интерната №2 Кировского района СПб; 

4. Методисту Сторчиловой А.А. осуществлять контроль деятельности педагогов-

наставников;  

5. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор ГБОУ школы-интерната №2 

Кировского района СПб                                                                              Бейнарович К.К. 



 

 

Ознакомлены: 

 

Абрамова М.А.,  

Баева Е.П. 

Белякова З.В. 

Гергардт А.В. 

Даминцева А.М. 

Ефимова Т.Н.  

Ковалева С.В.   

Крайнова Ю.Н.  

Лепилкина О.С. 

Литвинова Т.А.  

Маховикова А.А. 

Монгуш Л.А. 

Новикова Д.А. 

 

Ординова А.А.  

Попов А.С. 

Порецкая  Е.Г.   

Романова Ю.А. 

Ростунова Е.Я. 

Семенова С.В.  

Скачкова С.С. 

Стойилкович Е.А. 

Сторчилова А.А. 

Тысячная Л.Б. 

Хромова Е.А. 

Шлык Л.А. 

Юмшанова Н.П. 

Яковлева Е.А. 

 

 


